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Wiwat Maj, 3 Maj!
Przypadającą w tym roku 233. rocznicę uchwalenia Konstytucji 
3 Maja - pierwszej w Europie i drugiej (po amerykańskiej)  
na świecie ustawy zasadniczej regulującej organizację 
władz państwowych oraz prawa i obowiązki obywateli 
uczczono w Nowych Skalmierzycach tradycyjnie przy 
tablicy upamiętniającej 100-lecie miasta.

W asyście Miejsko-Gminnej Orkiestry 
Dętej przy OSP Skalmierzyce, pocztów 
sztandarowych organizacji społecz-
nych i placówek oświatowych oraz har-
cerzy ze Szczepu ZHP GRANICA władze 
samorządowe oraz przybyli goście złożyli 
tu wiązanki kwiatów oraz znicze.

Następnie w uroczystym przemarszu 
ulicą 3 Maja wszyscy udali się do kościo-

ła, gdzie ks. kan. Zbigniew Króczyński od-
prawił mszę świętą w intencji Ojczyzny. 
W wygłoszonym kazaniu odniósł się on 
do postaci Maryi obchodzącej w tym dniu 
swoje święto i zacytował słowa pieśni 
„Maryjo, królowo Polski” – „Jestem przy 
Tobie, pamiętam. Jestem przy Tobie, czu-
wam” odnosząc je również do miłości do 
Ojczyzny: Każdy naród bez historii jest jak 

drzewo bez korzeni. Pamiętam - pamiętam 
jako Polak o chrzcie Polski, o pieśni „Bogu-
rodzica” płynącej z ust tysięcy rycerstwa 
polskiego pod Grunwaldem, o Konstytucji 
3 Maja broniącej praw człowieka, o ślubach 
króla Kazimierza, o tym, że gdy w czasach 
zaborów zgasły wszelkie światła nadziei, 
płonęło tylko to jedno – na Jasnej Górze. 
Pamiętam o polskich męczennikach, o świę-
tych, o tym, co powiedział bł. Prymas Hlond, 
August Hlond – Zwycięstwo jeśli nadejdzie, 
nadejdzie przez Maryję” […] Ale też czuwam. 
Czuwam, by nic z tego dziedzictwa nie upa-
dło, by to co było historią i chlubą tego naro-
du, stało się jego siłą i patriotyzmem.

Magdalena Kąpielska

„Encyklopedia Solidarności”
Archiwum Państwowe w Kaliszu było miejscem 
promocji kolejnego tomu Encyklopedii Solidarności, 
gdzie znalazły się biogramy działaczy z naszego 
regionu. Wśród wielu sylwetek opisano także postać 
naszego mieszkańca - Tomasza Ławniczaka.

Na promocji książki obecny był bur-
mistrz Jerzy Łukasz Walczak, który oso-
biście złożył gratulacje wyróżnionemu. 
W imieniu bohaterów biogramów wystą-
pił właśnie Tomasz Ławniczak, dziękując 
za inicjatywę Instytutowi Pamięci Naro-
dowej oraz dr Grażynie Schlender, która 
na terenie Wielkopolski Południowej jest 
skarbnicą wiedzy o dziejach „Solidarno-

ści”. Bez historyków nie 
powstałaby ta książ-
ka, nie byłoby czegoś, 
co miało miejsce w la-
tach 70. i 80. XX wieku 
właśnie tutaj. Twarzą opozycji tamtych 
lat środowiska kaliskiego jest Graży-
na Schlender, która to wszystko spisuje.” 

Wydawca chce dotrzeć głównie do mło-

dzieży i będzie rozbudowywać stronę in-
ternetową publikacji o nowe treści uboga-
cając ją m. in. o kalendarium „Solidarności”. 

Aleksander Liebert

Złożenie wieńców przy tablicy upamiętniającej 100-lecie miasta
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Policjant odznaczony  
za uratowanie życia
12 kwietnia 2024 roku w Trzebawiu odbyła się ceremonia 
wręczenia odznaczeń dla policjantów z wielkopolskiego 
garnizonu policji, którzy ratowali ludzkie życie. 

W gronie odznaczonych znalazł się sierż. 
Krystian Wrzesiński, uhonorowany przez 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Po-
znaniu insp. Tomasza Olczyka „Kryształo-
wą Gwiazdą ze Wstęgą” za dwukrotne ura-
towanie życia ludzkiego.  

W lipcu ubiegłego roku, w związku ze 
zgłoszeniem dotyczącym zatrzymania 
funkcji życiowych u 31-letniego mężczyzny, 
sierż. Krystian Wrzesiński udał się wraz 
ze swoim kolegą z patrolu pod wskazany 
adres, gdzie przybyli jeszcze przed przy-
jazdem Zespołu Ratownictwa Medycznego. 

W mieszkaniu znaleźli leżącego na podło-
dze bez oznak życia nieprzytomnego męż-
czyznę oraz jego roztrzęsioną żonę. Sier-
żant Wrzesiński przystąpił do resuscytacji 
krążeniowo-oddechowej. Jego współpatro-
lowiec udzielił wsparcia emocjonalnego ko-
biecie i zapewnił jej bezpieczeństwo, gdyż 
była w złym stanie psychofizycznym. Po 
przybyciu pogotowia ratunkowego wspól-
nie kontynuowali reanimację, która po pra-
wie półgodzinnej walce przyniosła sukces 
– mężczyzna odzyskał funkcje życiowe i zo-
stał przetransportowany do szpitala.  

To nie pierwszy raz, kiedy sierż.  Kry-
stian Wrzesiński przyczynił się do urato-
wania człowieka. W 2022 roku wraz z ko-
legą z patrolu powstrzymał kobietę przed 
dokonaniem próby samobójczej z piątego 
piętra budynku. Obecnie sierżant Wrze-
siński jest dzielnicowym w Komisariacie 
Policji w Nowych Skalmierzycach.

RK
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108. akcja oddawania krwi w Nowych Skalmierzycach
20 kwietnia na miejskim stadionie miała miejsce 108. odsłona otwartego 
poboru krwi zorganizowanego przez nowoskalmierzycki klub HDK. 

Jak zawsze nasi krwiodawcy nie zawiedli 
– zgłosiło się 89 osób, a po badaniach prze-
prowadzonych przez Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kaliszu 
oddać ją mogły 73 (w tym 21 pań i 2 osoby 
po raz pierwszy). Zebrano 30,150 litrów peł-
nej krwi (67 osób) i 3,600 l osocza (6 osób), 
a w przeliczeniu osocza na pełną krew 
w sumie 31,350 l – podsumował prezes Hen-
ryk Olejnik.

Dzięki hojności sponsorów krwiodaw-
com tradycyjnie zapewniono ciepłe posił-
ki oraz upominki, w tym nagrodę główną 
– rower. Wszystkim, którzy przyczynili się do 
powodzenia naszej akcji, składam serdeczne 
podziękowania – dodał prezes. 

Kolejną akcję klub HDK zaplanował 
na 15 czerwca, ale tym razem odbędzie 
się ona przy sali wiejskiej w Biskupi-
cach Ołobocznych.

 
Dariusz Smułka

Kolejne inwestycje 
wokół świetlicy  
we Węgrach 
Węgry to miejscowość, która 
w kilku ostatnich latach 
w widoczny sposób wzbogaciła 
się o wiele inwestycji. 

To m.in. przebudowy ul. Wierzbowej, 
Parkowej i Nowej, przebudowa starej szko-
ły na nowoczesną i funkcjonalną świetlicę 
wiejską ogrzewaną przy pomocy energii 
elektrycznej, którą dostarczają zamonto-
wane na dachu panele fotowoltaiczne a tak-
że zagospodarowanie terenu wokół tego 
obiektu – postawienie wiaty rekreacyjnej 
oraz nowy plac zabaw.

W ostatnim czasie zrealizowano dwa 
kolejne przedsięwzięcia, których zadaniem 
jest nadanie temu miejscu kompleksowości. 
Późną jesienią ub. roku przed budynkiem 
powstała strefa miejsc postojowych o po-
wierzchni ok. 200m2, a w ostatnich tygo-
dniach wykonano zjazd z drogi powiatowej 
a także zbiornik bezodpływowy dla wody 
deszczowej, która będzie wykorzystywana 
do pielęgnacji zieleni. Obie wspomniane in-
westycje kosztowały blisko 160 tys. zł. 

Magdalena Kąpielska

Sala we Węgrach po i przed remontem

W 108. akcji krew oddały 73 osoby
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50. rocznica święceń kapłańskich  
ks. dr. Zbigniewa Starczewskiego

W dniu 9 czerwca br. parafia Bożego Ciała w Nowych Skalmierzycach 
przeżywać będzie niezwykłą uroczystość 50-lecia przyjęcia święceń 
kapłańskich przez naszego rodaka – syna ziemi skalmierzyckiej, 
ks. dr. Zbigniewa Starczewskiego, od początku swej posługi 
związanego z sanktuarium Świętogórskiej Róży Duchownej w Gostyniu. 

Urodził się w roku 1946 w Nowych Skal-
mierzycach, ale przez ponad 50 lat zwią-
zany był z pracą duszpasterską w Zgro-
madzeniu Księży Filipinów. Nigdy jednak 
nie zerwał więzi z rodzinnym miastem, 
wprost przeciwnie - duchem i sercem był 
zawsze z nami. Często tu bywał, utrzy-
mywał liczne kontakty i wprost chłonął 
wszelkie nowinki i informacje o miejscu 
swego urodzenia. 

Rodzicami księdza byli Kazimierz Star-
czewski oraz Cecylia z domu Ratajczak. 
Starczewscy przybyli do 
Skalmierzyc Nowych jesz-
cze przed wojną z Jaroci-
na, gdzie urodziło się troje 
ze starszych dzieci: Jerzy, 
Zofia i Kazimierz. Rodzina 
utrzymywała się z pracy 
ojca Kazimierza - urzęd-
nika kolejowego, a matka 
Cecylia, z zawodu krawco-
wa, dorabiała wykonując 
wszelkie zamówienia kra-
wieckie. Zbigniew, ostat-
nie dziecko Starczewskich, 
urodził się jako wcześniak, 
dlatego wymagał większej 
opieki i troski. Pierwszym 
miejscem zamieszkania 
rodziny był budynek byłej 
kaplicy parafii przy dwor-
cu kolejowym. Ostatecznie 
Starczewscy zamieszkali 
w budynku kolejowym przy ulicy Lipowej. 

Już od wczesnych lat młody Zbyszek pod 
czułą opieką matki przygotowywał się do 
życia kapłańskiego. Jakby zrządzeniem 
losu ochrzczony został przez ks. probosz-
cza Franciszka Jelińskiego w dniu 27 maja 
1947 roku, dniu poświęconym św. Filipowi, 
z którym później związał się na całe życie. 
W okresie proboszczowania ks. Mieczy-
sława Posmyka w roku 1956 przystąpił 
do I Komunii świętej, a później rozpoczął 
posługę ministrancką, którą kontynuował 
w czasie, gdy proboszczem był ks. Marian 
Samoliński. Był to kapłan niezwykle wy-
magający, ale zarazem wzór kapłańskiego 
posługiwania, wielkiej skromności i pro-
stoty życia. Niewątpliwy wpływ na ducho-
wość młodego Zbigniewa miała również 

posługująca tu organistka i katechetka Ste-
fania Solatycka. Prowadziła w parafii chór 
dziecięcy i młodzieżowy, z którym często 
wyjeżdżała do Gostynia. Wtedy prawdo-
podobnie nastąpiło pierwsze zauroczenie 
przyszłego filipińskiego kleryka ze Skal-
mierzyc przepięknym barokowym kościo-
łem, a i być może życiem zakonnym, jakie 
mógł poznać utrzymując kontakt listowny 
z tamtejszymi kapłanami. 

Mimo sugestii ks. Samolińskiego, mło-
dy Zbyszek po zdaniu matury skierował 

swoje kroki na Świętą Górę Gostyńską, aby 
rozpocząć studia teologiczne i przygoto-
wanie do kapłaństwa. W roku 1968 roz-
począł studia teologiczne w domu zakon-
nym xx Filipinów w Tarnowie. Kilkuletni 
okres seminaryjny utrwalił go w wyborze 
przyszłej drogi życiowej. W tym czasie 
w Nowych Skalmierzycach nastąpiła zmia-
na proboszcza. Wraz z nim odeszła do Go-
stynia Stefania Solatycka, która aż do swej 
śmierci w 2022 roku związana była z Ora-
torium św. Filipa, pełniąc funkcję organist-
ki i dyrygentki chórów. Po śmierci, żegnana 
przez liczne grono kapłanów i przyjaciół 
z Gostynia i okolicy a także Nowych Skal-
mierzyc, spoczęła na przykościelnym 
cmentarzu. Przez kilkadziesiąt lat była 
w Gostyniu nie tylko organistką, ale też 

jakby matką dla ks. superiora Zbigniewa, 
z którym dzieliła losy posługiwania w tym 
wielkopolskim Sanktuarium Maryjnym. 

Okres przygotowania do kapłaństwa za-
kończył się dla kleryka Zbigniewa w roku 
1974. Wtedy przyjął święcenia kapłańskie 
z rąk ks. biskupa Piotra Gołębiowskiego 
w sanktuarium Matki Bożej Świętoro-

dzinnej xx Filipinów w Stu-
dziannie. Wcześniej został 
wyświęcony na diakona 
przez ks. biskupa Ablewi-
cza. Zgodnie z zasadami 
filipińskimi młody ksiądz 
Starczewski powrócił do 
Gostynia, gdzie rozpoczął 
posługę wikariuszowską. 
Sanktuarium Matki Bożej 
w Gostyniu to najstarszy 
polski ośrodek filipiński. 
Księża pracujący w Zgro-
madzeniu Oratorium św. 
Filipa Neri nie składają ty-
powych ślubów zakonnych, 
ale żyją we wspólnocie we-
dług własnych zasad i rad 
ewangelicznych. Obowiązu-
je ich ślub miejsca, a wybór 

władz i przełożonego z ty-
tułem superiora następuje 

w sposób demokratyczny. Księża Filipini 
posiadają w Polsce oprócz Gostynia także 
placówki w Tarnowie, Studziannej, Byto-
miu, Radomiu, Tomaszowie Mazowieckim 
i Poznaniu. Razem z ks. Starczewskim 
w 1974 roku święcenia kapłańskie przyjęli 
także Filipini: ks. Bolesław Jakubczyk, ks. 
Henryk Kaczmarczyk i ks. Stanisław Tu-
lin. W czasie przybycia ks. Starczewskie-
go do Gostynia superiorem Oratorium był 
długoletni przełożony (1958-1982) - ks. 
Józef Jura. Od roku 1982 funkcję superio-
ra księża powierzyli właśnie młodemu ks. 
Zbigniewowi, który pełnił tę posługę przez 
27 lat. W tym czasie nastąpiły znaczne 
zmiany. Ośrodek duszpasterski stał się od 
roku 2000 parafią, a ks. Starczewski tak-
że proboszczem tego miejsca. Święta Góra 

Zbigniew Starczewski - po maturze

Msza prymicyjna w Nowych Skalmierzycach - 1974 r.
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otrzymała na mocy decyzji papieskiej ty-
tuł Bazyliki Mniejszej i została czołowym 
Sanktuarium Maryjnym Archidiecezji 
Poznańskiej. 

Przez lata swojej posługi w Gostyniu ks. 
Zbigniew Starczewski był żywym symbo-
lem klasztoru oraz człowiekiem wielkiego 
autorytetu. Okres jego posługi duszpaster-
skiej to praca katechetyczna w szkołach 
średnich Gostynia i w Grabonogu, pracował 
jako notariusz dekanatu gostyńskiego oraz 
moderator Duszpasterstwa Rodzin. Na 
szczeblu archidiecezji poznańskiej uczest-
niczył w pracach synodu, był członkiem 
Rady Duszpasterskiej oraz Komisji Bu-
dowlano-Konserwatorskiej Archidiecezji 
Poznańskiej. Jego specjalizacją jest historia 
sztuki. Lata posługi na stanowisku supe-
riora to wytężona praca nad ratowaniem 
całego zespołu świętogórskiego – zabytku 
klasy zerowej. W wyniku jego działalności 
i odnowienia bazyliki zaliczona ona została 
do Skarbów Kultury Narodowej. 

Po zakończeniu posługi superiora ks. 
Starczewski podjął kolejne zadania jako 
prokurator Krajowy Federacji Polskich 
Księży Filipinów. Przez 24 lata reprezen-
tował Filipinów w Konferencji Wyższych 
Przełożonych Zakonów Męskich w Polsce. 
Organizował zebrania plenarne KWPZM 
w Gostyniu. Zarządzanie Oratorium Fili-
pinów nie ograniczyło jego posługi dusz-
pasterskiej, którą pełnił w wielu wiel-
kopolskich parafiach, uczestnicząc jako 
celebrans czy kaznodzieja w uroczysto-
ściach Maryjnych. 

Przez cały 50-letni okres posługi ka-
płańskiej nie zapominał o swoim rodzin-
nym mieście, przebywając tu wielokrotnie 
podczas uroczystości rocznicowych para-
fii, brał udział w peregrynacjach obrazu 
Matki Bożej, czy żegnając bliskie jemu ser-
cu osoby. 

W Gostyniu okres posługi superiora to 
oprócz szerokiej pracy liturgicznej i po-
sługi rekolekcyjnej także troska o niezwy-
kle cenne dziedzictwo tego sanktuarium. 
Filipini świętogórscy prowadzą pracę 
duszpasterską w miejscowej parafii oraz 
w parafii św. Jakuba w Błażejowicach. 
Ich zadaniem jest także praca z grupami 
duszpasterskim Oratorium Świeckich dla 
dorosłych, młodzieży i dzieci. Prowadzą 
duszpasterstwo trzeźwościowe, rekolek-
cje, kursy i spotkania indywidualne. Działa 
tu Filipińska Szkoła Nowej Ewangelizacji, 
corocznie odbywają się Archidiecezjalne 
Dni Młodzieży PARADISO, a poszczegól-
ni księża głoszą rekolekcje w całej Polsce. 
Wielkim osiągnięciem klasztoru na Świętej 
Górze jest cykliczny Festiwal Muzyki Ora-
toryjnej „Musica Sacromontana” czy Za-
duszki Jazzowe oraz Oratorium kolędowe 
i wielkopostne. 

Zgodnie z regułą Zgromadzenia Filipi-
nów nie przyjmują kościelnych tytułów 
honorowych, zachowując ewangelicką pro-
stotę życia. Jednak wyjątkowe dokonania 
wielu z nich władze świeckie doceniają 
nagradzając wyróżnieniami. Także nasz 
jubilat wyróżniony został przez władze 
Poznania statuetką „Honorowego Hipoli-

ta”, przez co został zaliczony do „Liderów 
Pracy Organicznej” w Wielkopolsce w roku 
2014. Jest także laureatem medalu „Labor 
Omnia Vincit”. Archidiecezja Poznańska 
na mocy decyzji arcyb. Stanisława Gądec-
kiego przyznała kustoszowi i superiorowi 
świętogórskiemu medal „Optime Merito 
Archidioecesis Posnaniensis”. W dorob-
ku naukowym ks. dr. Starczewskiego jest 
zbiór wydawnictw poświęconych sanktu-
arium. Był także redaktorem naczelnym 
wydawnictwa „Schematyzm Instytutów 
życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń 
Życia Apostolskiego w Archidiecezji Po-
znańskiej”. Ukoronowaniem jego dorob-
ku naukowego jest praca doktorska na 
temat duchowości oraz postaci św. Filipa 
Neri, której promotorem był prof. Walde-
mar Irek.

9 czerwca - dokładnie w dzień 50 rocz-
nicy swoich święceń kapłańskich - dostoj-
ny ks. jubilat odprawi mszę św. w Nowych 
Skalmierzycach z udziałem braci z Gosty-
nia, parafian a także wielu księży z de-
kanatu ołobockiego. W parafii zachował 
się jeszcze ornat, w którym przed 50 laty 
jubilat w towarzystwie ks. proboszcza H. 
Olejniczaka oraz ówczesnego kleryka ks. 
Mariana Bruckiego odprawił swą mszę 
prymicyjną. Niewątpliwym podziękowa-
niem dla parafii będzie niezwykły dar 
przywieziony z dalekiego Rzymu, który zo-
stanie ofiarowany podczas tej uroczysto-
ści przez ks. dr. Starczewskiego, wiernego 
syna ziemi skalmierzyckiej. 

Jerzy Wojtczak 

Sukces 
w Gminnym 
Konkursie Wiedzy 
Strażackiej
5 kwietnia 2024 roku odbył się 
gminny etap Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Strażackiej 
,,Młodzież Zapobiega Pożarom”. 

II miejsce zajął Piotr Kłobuch. Gratu-
lujemy również udziału Roksanie Wojcie-
kiewicz. Uczniowie przygotowali się do 
konkursu metodą tutorską pod opieką Ma-
teusza Ledzianowskiego. Uczniom serdecz-
nie gratulujemy. Rodzicom uczniów dzięku-
jemy za wsparcie i pomoc, w szczególności 
za bezpieczne dostarczenie uczniów. 

 
Mateusz Ledzianowski
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W przestrzeni lotnictwa transportowego
W fascynujący świat lotnictwa wojskowego o charakterze transportowym zaprosili uczniów  
klasy 3a i 6b Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach rodzice Małgosi i Zosi. 

Tata dziewcząt służy w 33. Powidz-
kiej Bazie Lotnictwa Transportowego im. 
płk. pil. Wiktora Pniewskiego i dzięki jego 
uprzejmości skalmierzycka młodzież mo-
gła zobaczyć, na czym polega służba w tym 
miejscu. 

Po przyjeździe do Powidza zaproszo-
no zwiedzających do sokolnika. Opiekun 
zwierząt opowiedział, na czym polegają 
zadania ptaków oraz psów w jednostce. 
Dzięki lotom jastrzębi, myszołowów i soko-
łów lokalne ptaki nie fruwają nad bazą i nie 
przeszkadzają pilotom w pracy. Drapieżniki 
skutecznie odstraszają zwierzynę, która 
mogłaby uszkodzić statki powietrzne. Cza-
sami pomagają też rolnikom, chroniąc upra-
wy przed szpakami i innymi szkodnikami.

Kolejnym etapem wędrówki był hangar, 
w którym konserwowane są samoloty i he-
likoptery transportowe. Pracownicy tech-
niczni oprowadzili uczniów po miejscu swo-
jej pracy, jednak największa niespodzianka 
czekała na nas na zewnątrz. Herkules C-130 
to samolot transportowy, który między in-
nymi ewakuował ludność cywilną z Izraela. 
Do dziś na jego powierzchni można zoba-
czyć ślady ostrzału. To właśnie do wnętrza 
samolotu takiego modelu zaprosili zwiedza-
jących przewodnicy. Statek powietrzny, któ-
rego rozpiętość skrzydeł sięga 40 metrów, 
a w środku można przewozić nawet 200 
osób, zrobił ogromne wrażenie. Każdy mógł 
zasiąść na sterami i dokładnie przyjrzeć się 
kokpitowi. Wszyscy zgodnie przyznali, że 
obsługa takiej maszyny wymaga dużej wie-
dzy i  opanowania. Samoloty transportowe 
Herkules używane są do transportu zarów-
no ludzi, jak i pojazdów oraz towarów. Dzię-

ki zabiegom konserwacyjnym i właściwemu 
użytkowaniu już od wielu lat służą w wielu 
międzynarodowych akcjach wojskowych.

Następnie uczestnicy wycieczki znaleźli 
się w spadochroniarni, gdzie szczegółowo 
opowiedziano o rodzajach spadochronów, 
masek, kombinezonów, kamizelek ratun-
kowych, czyli sprzętów zapewniających 
bezpieczeństwo podczas lotów oraz awa-
ryjnego lądowania na przykład na morzu. 
Uczniowie mieli możliwość znalezienia się 
w pontonie ratunkowym i spróbowania 
prawdziwej chałki, którą żywią się ewa-
kuowani. Najwięcej emocji przysporzyła 
zebranym sala ćwiczeń do skoków ze spa-
dochronem, gdzie chętni śmiałkowie mogli 
zmierzyć się z lękiem wysokości.

Ostatnim miejscem była Wojskowa Straż 
Pożarna, która zabezpiecza loty na terenie 

całej jednostki. Ciemnozielone wozy stra-
żackie wyjeżdżają na akcje, kiedy pojawia 
się jakiekolwiek zagrożenie, a ich zada-
nia nie ograniczają się jedynie do gasze-
nia pożarów.

Po dniu pełnym wrażeń młodzież wró-
ciła do Skalmierzyc bogatsza o wiedzę 
z zakresu zootechniki, mechaniki, lotnic-
twa, bezpieczeństwa wewnętrznego i wielu 
innych dziedzin. Pełnienie służby jako za-
wodowy żołnierz umożliwia samorealiza-
cję na wielu polach i wymaga często specja-
listycznych umiejętności. 

Dziękujemy za zaproszenie i wspaniałą 
przygodę, podczas której mogliśmy poznać 
różnorodność zadań, które realizuje się 
w 33. Powidzkiej Bazie Lotnictwa Transpor-
towego im. płk. pil. Wiktora Pniewskiego. 

Aneta Powąska

Uczniowie obejrzeli m.in. samolot transportowy Herkules
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Obchody „Dnia Książki” w żłobku
W obecnym świecie, w którym dzieci są otoczone  
wieloma bodźcami i technologią, ważne jest,  
by od najmłodszych lat poznać również magię książek. 

Dlatego też obchody „Dnia Książki” 
w żłobku to doskonała okazja, by włączyć 
najmłodszych w świat literatury.

Opiekunki w żłobku każdego dnia po-
święcają czas na czytanie maluchom, prze-
nosząc je w świat bajek, przygód i niesamo-
witych historii. Dzięki temu dzieci uczą się 
rozpoznawać kształty liter, barwy a także 
rozwijają swoją wyobraźnię i słownictwo. 
Ponadto czytanie książek to doskonały 

sposób na budowanie relacji między dziec-
kiem a dorosłym oraz wzmacnianie wię-
zi rodzinnych.

Wielką atrakcją obchodów „Dnia Książ-
ki” okazała się wycieczka dzieci z grupy 
Smerfy do biblioteki w Nowych Skalmie-
rzycach, gdzie zobaczyły ogromne zbiory 
książek. Ich oczy rozświetliły się radością 
na widok kolorowych okładek i interesują-
cych ilustracji. 

„Dzień Książki” w żłobku to nie tylko 
czas na czytanie i słuchanie opowieści, 
ale i zachęta do tego, by rodzice również 
w domu czytali swoim pociechom. Dzięki 
temu dzieci od najmłodszych lat będą miały 
okazję do odkrywania tajemniczych świa-
tów książek i zostaną zachęcone do czyta-
nia również w przyszłości. A każdy „Dzień 
Książki” to doskonała okazja, by jeszcze 
bardziej zachęcić dzieci do poznawania ma-
gicznego świata ukazanego w książkach.

Jolanta Banasiak

Sukces młodego poety
Uczeń Szkoły Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach Miłosz Majchrzak  
został laureatem XLIII Wojewódzkiego Turnieju Białych Piór imienia Ewy Gajowieckiej. 

Na konkurs zostały wysła-
ne trzy wiersze Miłosza. Jeden 
z nich pt. „List do siebie” został 
doceniony przez jury. Miłosz 
zajął trzecie miejsce w katego-
rii: Poezja klasy VII-VIII.  

Finał odbył się 13.04.2024 
roku w MDK nr 1 w Pozna-
niu. Na uroczystość zostało 
zaproszonych 24 najlepszych 
młodych literatów spośród 
333 uczestników tej  edycji. 
Prace konkursowe oceniało 
jury: Magdalena Pocgaj, Emi-
lia Hirsch i Bogna Wiczyńska. 
Podczas uroczystości laureaci 
mogli usłyszeć swoje teksty 

w interpretacji poznańskich 
aktorów: Anny Toporski, 
Agnieszki Różańskiej i Łuka-
sza Schmidta.

Nagrodzone utwory zostały 
wydane w tomiku pokonkur-
sowym, który trafił w ręce 
laureatów i do szkół, z któ-
rych uczniowie wzięli udział 
w turnieju. 

XLIII Wojewódzki Turniej 
Białych Piór objęty był honoro-
wym patronatem Kuratorium 
Oświaty w Poznaniu.

Miłoszowi gratulujemy i ży-
czymy poetyckiej weny! 

Małgorzata Sulewska
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Czytelnik roku 2023
Biblioteka Publiczna im. Stefana Rowińskiego w Ostrowie Wielkopolskim w kwietniu 2024 roku 
po raz dziewiętnasty nagrodziła najlepszych czytelników z terenu powiatu ostrowskiego. 

Dyplomy i  nagrody książkowe Dyrektor 
Biblioteki Powiatowej Jarosław Balcar dla 
wyróżnionych czytelników z Centrum Kul-
tury oraz Biblioteki Publicznej Gminy i Mia-
sta w Nowych Skalmierzycach przekazał 
za pośrednictwem dyrektor tej instytucji 
- Małgorzaty Jarosik. 

Wyróżnienia tytułem Czytelnik 
Roku 2023:
•	 Biblioteka Główna w Nowych 

Skalmierzycach – Barbara Piwarska
•	 Filia w Biskupicach Ołobocznych  

– Kuba Betka
•	 Filia w Droszewie – Marlena Klicha

Serdecznie gratulujemy!
Michalina Wilczura

Warsztaty 
wokalne 
„Music Voice”
W dniach 20-21 kwietnia br. 
dzieci i młodzież uczestnicząca 
w zajęciach muzycznych 
w studiu wokalnym „Music 
Voice” działającym przy 
Centrum Kultury oraz Bibliotece 
Publicznej Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce wraz 
z instruktorami Moniką Walczak 
i Wojciechem Kupijajem wzięli 
udział w 3. edycji specjalnych 
warsztatów wokalnych. 

Poprowadził je znakomity piosenkarz, 
laureat wielu ogólnopolskich i międzyna-
rodowych festiwali Michał Kaczmarek. 
Uczestnicy mogli szlifować umiejętności 
wokalno-estradowe i rozwijać swoją pasję. 
Efektem finalnym zmagań był wyjątkowy 
Koncert Wiosenny, który odbył się w sali 
widowiskowej Stare Kino mieszczącej się 
w Centrum Aktywności Społecznej „Ko-
lejarz”. Na scenie zaprezentowało się 20 
młodych artystów, którzy wywołali wiele 
radości na twarzach licznie zgromadzo-
nej widowni. Na zakończenie dyrektor CK 
Małgorzata Jarosik wyraziła wielkie zado-
wolenie z pięknego koncertu oraz dużego 
postępu i rozwoju talentu uczestników 
warsztatów. Gratulujemy efektywnej pracy 
i wspaniałego występu. Dziękujemy!

Michalina Wilczura

Uczestnicy warsztatów mogli szlifować umiejętności wokalno-estradowe
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Michał Biernacik 
znów triumfuje
Ósme Mistrzostwo Polski 
w Taekwon-do (a czwarte z rzędu) 
zdobyte przez Michała Biernacika 
z Nowych Skalmierzyc! 

Tym razem zawodnik startował w ka-
tegorii -80. Nie ukrywam, że jest to najtrud-
niej wywalczony i najcenniejszy dla mnie 
tytuł – podsumowuje Michał -Gratulu-
ję wszystkim rywalom, podnieśliście po-
przeczkę wysoko. Liczę, że widzimy się za 
rok. Chciałbym podziękować wszystkim za 
kibicowanie, a Burmistrzowi Gminy i Mia-
sta Nowe Skalmierzyce Jerzemu Łukaszowi 
Walczakowi   za wsparcie finansowe i wiarę 
w moje możliwości.

Michał Biernacik

Pierwszaki 
projektują  
auta przyszłości
W dniach 22-26 kwietnia 
w Szkole Podstawowej 
im. Adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach obchodzono 
Tydzień dla Ziemi. Z tej 
okazji klasa I b wybrała się 
w odwiedziny do salonu 
samochodowego Volkswagen 
Ignaszak Dealer w Kaliszu. 

Podczas spotkania z Małgorzatą Waw-
rzyniak uczniowie dowiedzieli się, na czym 
polega praca sprzedawcy samochodów. 
Tworzyli także ścieżkę sprzedaży auta, do-
kładnie analizując każdy etap. Doskonalili 
kompetencje przyszłości, współpracując 
i dzieląc się swoimi pomysłami podczas 

projektowania ekologicznych, przyjaznych 
środowisku aut przyszłości. Pomysłami 
pierwszaków z  pewnością mógłby się za-
inspirować niejeden konstruktor. Nie lada 
gratką była możliwość zapoznania się z w 
pełni elektrycznym pojazdem, jakim jest 
VW ID. Buzz. Kolorowy busik zrobił duże 

wrażenie na naszych uczniach, którzy 
chętnie zostaliby jego kierowcami oraz 
pasażerami. 

Dziękujemy za zaproszenie i ciekawe 
zajęcia. 

Anna Dziadkiewicz
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Ekologiczne przedstawienie teatralne w wykonaniu 
nauczycielek PP Jarzębinka w Nowych Skalmierzycach
Z okazji Światowego Dnia Ziemi oraz realizacji rocznego 
programu przedszkolnego „Jarzębinkowy Ogród 
Zmysłów” dla przedszkolaków w PP Jarzębinka w Nowych 
Skalmierzycach zorganizowano ekologiczne przedstawienie 
teatralne pt. „Planeta Ziemia i jej smutni przyjaciele”. 

W rolę bohaterów wcielił się  nauczyciel-
ski zespół grona pedagogicznego „Jarzębin-
kowe Artystki”.

W czasie przedstawienia dzieci miały 
okazję nauczyć się i przypomnieć ekolo-

giczne zasady dbania o planetę oraz segre-
gowania odpadów. Na zakończenie wraz 
z aktorkami zaśpiewały piosenkę „W na-
szym jarzębinkowym ogródeczku”. Dzia-
łania teatralne zespołu „Jarzębinkowe Ar-

tystki” są nie tylko metodą edukacyjną dla 
przedszkolaków, ale również inspiracją do 
ich działań w czasie zabaw. 6-latki z grupy 
orzechowej i wrzosowej w ten dzień same 
zorganizowały ekologiczne przedstawienie 
wcielając się w bohaterów, których dotych-
czas oglądały w wykonaniu nauczycieli. 
Niezmiernie się cieszymy, że motywujemy 
przedszkolaków do samodzielnej twórczej 
działalności. Kto wie, może w przyszłości 
któreś dziecko zostanie znanym aktorem.

H. Karpisiewicz

1. 2. 3  
– matematykiem 
jesteś ty!

14 marca w przedszkolu „Jarzębinka” 
przedszkolaki świętowały „Dzień Matema-
tyki” pod hasłem „1.2.3 – matematykiem je-
steś ty!”. Dzieci miały okazję przekonać się, 
że matematykę jako królową nauk można 
odkryć w świecie programowania (ozobo-
ty), muzyce, architekturze, kuchni, pionie 
i poziomie, naturze, świecie figur geome-
trycznych, świecie zabaw matematycznych 
w języku angielskim. Był to dzień pełen su-
per-matematycznej zabawy!

Agnieszka Kalita

12



Droga krzyżowa 
językiem dziecka

20 marca 2024 r. na Golgocie przy parafii 
pw. Wszystkich Świętych w Droszewie od-
była się droga krzyżowa językiem dziecka, 
którą poprowadzili przygotowani przez 
katechetkę Dorotę Pawlak-Dymałę ucznio-
wie Szkoły Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Droszewie. Udział w niej wzięli 
ksiądz proboszcz dr Jarosław Materliński, 
dyrektor szkoły Mateusz Ledzianowski, ro-
dzice, dziadkowie oraz parafianie.

 
Dorota Pawlak-Dymała

Uczniowie z Klubu Młodego Odkrywcy w Droszewie  
na Festiwalu Nauki w Kaliszu

21 marca 2024 uczniowie z Klubu Mło-
dego Odkrywcy Droszew w ramach współ-
pracy z Centrum Nauki Kopernik w War-
szawie oraz Centrum Wsparcia Rzemiosła 
Kształcenia Dualnego i Zawodowego w Ka-
liszu promowali doświadczenia oraz swoją 
szkołę podczas Festiwalu Nauki w Kaliszu. 

Mateusz Ledzianowski
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Ważne przełamanie na zakończenie kwietnia
Pierwsza drużyna poprzedniego miesiąca nie zaliczy do udanych. 

Biało-niebiescy przegrali trzy mecze li-
gowe ze: Stolemem Gniewino, Błękitnymi 
Stargard oraz Zawiszą Bydgoszcz. W końcu 
nadszedł czas przełamania i podopieczni 
Tomasza Kaczmarka pokonali u siebie 3:0 
ekipę z Wolina. Dwie bramki w zwycięskim 
meczu strzelił Patryk Palat, a jedną z wol-
nego dołożył Łukasz Grabowski. KS Pogoń 
w tabeli ligowej plasuje się na 10 miejscu 
z dorobkiem 40 punktów. Zespół z Nowych 
Skalmierzyc zakończył także zmagania 
w Wojewódzkim Pucharze Polski. Po przej-
ściu Górnika Konin, niestety za mecz ligowy 

zrewanżowała się Unia Swarzędz i to ten 
zespół zagra w półfinale rozgrywek.

Rezerwy wróciły na odpowiednie tory. 
Podopieczni Dawida Kuczyńskiego wywal-
czyli 10 oczek w swoich pięciu ostatnich 
spotkaniach. Drugi zespół pokonał takie 
drużyny jak: KS Opatówek, Ogniwo Łąkoci-
ny oraz GKS Żerków. 

Remis padł w pojedynku z LZS-em Do-
ruchów. Biało-niebiescy przegrali na wy-
jeździe z Baryczą Janków Przygodzki. Re-
zerwy zajmują w klasie okręgowej dobrą 
szóstą pozycję i na koncie mają 38 punktów.

 
Grupy młodzieżowe na dobre wróciły do 
ligowych pojedynków. Młodzik D1/D2 
pewnie wygrywa mecz za meczem i zmie-
rza po awans do Ligi Wojewódzkiej. W ra-
mach współpracy z Wartą Poznań w klubie 
ze stolicy województwa wielkopolskiego 
konsultację szkoleniową odbyła dwójka na-
szych reprezentantów, a dokładnie Wikto-
ria Olszewska oraz Adam Stępniak. 

Wszystkie ekipy Młodej Pogoni biorą co 
weekend udział w turniejach WZPN oraz 
rozgrywają swoje mecze ligowe.

Paweł Maj

Gminne 
sprzątanie świata

Akcję sprzątania świata w naszej gminie 
uważamy za udaną. Uczniowie ze Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Dro-
szewie spisali się na medal. Dziękujemy 
Urzędowi za worki na śmieci i rękawiczki. 
Wspólnie dbamy o naszą planetę.

Mateusz Ledzianowski
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miejsce Laura Kobza z Oddziału Przed-
szkolnego w SP. im. bł. ks. J.N. Chrzana 
w Gostyczynie.

•	 w kategorii czterolatków: I miejsce zajęła 
Helena Maciak z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego im. J. Korczaka w Kotowiec-
ku, II miejsce Amelia Kołaczek z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego im. J. Korczaka 
w Kotowiecku, a III miejsce Stanisław 
Niemiec z Oddziału Przedszkolnego 
w Szkole Podstawowej im. Marii Konop-
nickiej w Droszewie.

•	 w kategorii pięciolatków: I miejsce zaję-
ła Alicja Walczak z Przedszkola w Ocią-
żu, II miejsce Pola Dytfeld z Przedszko-
la nr 2 „Pod Kasztanami” w Nowych 
Skalmierzycach, III miejsce Jakub Woj-
taszczyk z Oddziału Przedszkolnego 
w SP. im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach. 

•	 w kategorii sześciolatków: I miejsce za-
jęła Alicja Jarosik z Oddziału Przedszkol-
nego w Szkole Podstawowej im. Marii 
Konopnickiej w Droszewie, II miejsce Bar-
tosz Świątek z Oddziału Przedszkolnego 
przy SP. im. Polskich Noblistów w No-
wych Skalmierzycach, III miejsce zajął 
Piotr Chudzicki z Przedszkola nr 2 „Pod 
Kasztanami” w Nowych Skalmierzycach.
Było to niezapomniane spotkanie z po-

ezją i promocja zdrowego trybu życia, bo-
wiem każdy przedszkolak powie, że sport 
to zdrowie! Wszyscy uczestnicy otrzyma-
li dyplomy i drobne upominki, a laureaci 
trzech pierwszych miejsc w każdej grupie 
wiekowej nagrody ufundowane przez fir-
mę TASOMIX. Uczestnikom konkursu, ich 
rodzicom i nauczycielom serdecznie gratu-
lujemy i życzymy wielu sukcesów. 

Magdalena Pussak-Szewczyk

Maria Duszka w Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej w Droszewie

12.04.2024 roku uczniów kl. 7 i 8 Szko-
ły Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
w Droszewie odwiedziła Maria Duszka - 
poetka, dziennikarka, absolwentka biblio-
tekoznawstwa na Uniwersytecie Łódzkim, 
która wydała dziesięć tomików: „Poezja 
przypadków” (Sieradz, 1990), „Zupełnie 
szczęśliwa marionetka” (Sieradz, 1994), 
„Może się przyśnisz” (Kraków, 1999), „Nie-
opisanie” (Łódź, 2001), „I pomyśleć, że 
jesteś” (Kraków, 2003), „Kora” (Sieradz, 
2005), „Galeria świat” (Warszawa, 2007), 
„Freienwill” (Sopot, 2012), dwujęzyczny 
polsko – litewski wybór wierszy „Wolność 
chmur / Debesų laisvė” (Wilno - Sieradz, 
2016) i „Hanami” (Lublin, 2023).

Uczniowie zapoznali się z warsztatem 
literackim jej pracy oraz wysłuchali utwo-
rów z ostatniego tomiku ,,Hanami”. 

 
Mateusz Ledzianowski

Gminny Konkurs Recytatorski  
,,Sport i ruch to ważna sprawa”
W Oddziale Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej 
im. Polskich Noblistów w Nowych Skalmierzycach odbyła 
się trzecia edycja Gminnego Konkursu Recytatorskiego 
adresowanego do wychowanków przedszkoli. 

Przystąpiło do niego osiemnaścioro dzie-
ci z sześciu przedszkoli, zmagania toczyły 
się w czterech grupach wiekowych. Celem 
konkursu było budzenie zainteresowania 
literaturą dziecięcą, kształtowanie umiejęt-
ności interpretowania oraz odbioru poezji, 
wspieranie uzdolnień i pomoc w rozwijaniu 
zainteresowań dzieci, zachęcanie przed-
szkolaków do uprawiania różnych dziedzin 
sportu oraz uczenie rywalizacji w przyja-
znej atmosferze.

Wszyscy uczestnicy, bez względu na 
wiek, wykazali się ogromnym talentem i za-
angażowaniem. Jury wyłoniło troje laure-
atów w każdej grupie wiekowej. Klasyfika-
cja końcowa przedstawia się następująco: 
•	 w kategorii trzylatków: I miejsce zaję-

ła Zofia Król z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego im. J. Korczaka w Kotowiec-
ku, II miejsce Zofia Śmieja z Oddziału 
Przedszkolnego w SP. im. Polskich No-
blistów w Nowych Skalmierzycach, a III 
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Mistrzostwa gminy w 4-bóju lekkoatletycznym
22 kwietnia br. na boisku Szkoły Podstawowej 
im. bł. ks. J.N. Chrzana w Gostyczynie odbyły się 
zawody gminne w 4-bóju LA dziewcząt i chłopców. 

Wystartowali zawodnicy z czterech 
szkół podstawowych z terenu gminy. 
Uczestnicy mieli do wykonania: bieg na 
60 m, skok w dal z rozbiegu, rzut piłecz-
ką palantową oraz bieg na 600/1000 m. 
Wszystkie konkurencje przeliczane były 
na punkty.

Wśród dziewcząt bezkonkurencyjne 
okazały się zawodniczki ze Szkoły Pod-
stawowej im. Powstańców Wlkp. w No-
wych Skalmierzycach zdobywając 937 pkt 
i otrzymując awans do Mistrzostw po-
wiatu. Drugie miejsce zajęła drużyna ze 
Szkoły Podstawowej im. Polskich Nobli-
stów w Nowych Skalmierzycach - 639 pkt, 
miejsce trzecie - Szkoła Podstawowa im. 

Jana Pawła II w Ociążu - 575 pkt, miejsce 
czwarte - Szkoła Podstawowa im. bł. ks. J.N. 
Chrzana w Gostyczynie - 502 pkt. 

Najlepszą drużyną chłopięcą został team 
ze Szkoły Podstawowej im. Polskich Nobli-
stów w Nowych Skalmierzycach - 552 pkt, 
srebro zdobyli chłopcy ze Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Wlkp. w Nowych 
Skalmierzycach - 485 pkt, na podium stanę-
ła również drużyna z Ociąża - 471 pkt, a tuż 
za nimi zawodnicy z Gostyczyny - 464 pkt. 

W klasyfikacji indywidualnej najlepszą 
zawodniczką 4-boju została Jagoda Klar 
z klasy 5a ze Szkoły Podstawowej im. Po-
wstańców Wlkp. w Nowych Skalmierzy-
cach zdobywając rewelacyjną liczbę punk-

tów 341, tuż za nią z tej samej szkoły i klasy 
Nikola Gruszka - 202 pkt, a trzecie miejsce - 
Maja Błaszczyk ze Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Noblistów - 170 pkt.

Najlepszym zawodnikiem okazał się 
uczeń szkoły w Gostyczynie - Igor Kędzier-
ski oraz Bartosz Kozłowski ze Szkoły Pod-
stawowej im. Polskich Noblistów w Nowych 
Skalmierzycach (obaj zdobyli taką samą 
liczbę pkt - 146), 2 miejsce - Piotr Owcza-
rek ze Szkoły Podstawowej im. J. Pawła II 
w Ociążu - 140 pkt, miejsce 3 - Wojciech 
Grzęda ze Szkoły Podstawowej im. Polskich 
Noblistów w Nowych Skalmierzycach - 137 
pkt. 

Wielkie brawa i gratulacje dla wszyst-
kich zawodników. Powodzenia na Mistrzo-
stwach powiatu. 

Izabela Garcarek-Duleba
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Sport szkolny
Mistrzostwa powiatu w drużynowych 

biegach przełajowych odbyły się 9 kwiet-
nia br. w Ostrowie Wlkp. na Piaskach 
Szczygliczce. Zawodnicy z naszej Gminy 
wystartowali we wszystkich kategoriach 
wiekowych. Wyniki:
•	 Dziewczęta klasy 4 - Szkoła Podstawowa 

im. Powstańców Wlkp. - V miejsce,
•	 Chłopcy klasy 4 - Szkoła Podstawowa im. 

Polskich Noblistów – I miejsce - awans do 
finału województwa

•	 Dziewczęta klasy 5-6 - Szkoła Podstawo-

wa im Powstańców Wlkp. - VIII miejsce,
•	 Chłopcy klasy 5-6 - Szkoła Podstawowa 

im. Polskich Noblistów - V I miejsce,
•	 Dziewczęta klasy 7-8 - Szkoła 

Podstawowa im Powstańców Wlkp. - 
IV miejsce,

•	 Chłopcy klasy 7-8 - Szkoła Podstawowa 
im Powstańców Wlkp. - IV miejsce,
Indywidualnie zawodnik z Gostyczyny 

Igor Kędzierski zdobył I miejsce i awanso-
wał do finału województwa.

Wielkie brawa i gratulacje dla wszyst-
kich zawodników.

Izabela Garcarek-Duleba

III Gminna Olimpiada Sportowa 
Przedszkolaków
10 kwietnia 2024 roku odbyło się największe święto sportu 
w naszym przedszkolu. Olimpiada sportowa zgromadziła 
zawodników z terenu Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 
oraz sporą grupę kibiców, rodziców i opiekunów. 

W imieniu burmistrza Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce na olimpiadę przybył 
Aleksander Liebert - kierownik Referatu 
Kultury, Sportu i Promocji. Za pierwsze, 
drugie i trzecie miejsce drużyny otrzymały 
puchary, a wszystkie zespoły pamiątkowe 
dyplomy. Ponadto dla każdego zawodnika 
przygotowano medal i słodki upominek. 
Rywalizowano w dwóch kategoriach wie-
kowych: cztero- i pięciolatków oraz dzieci 
sześcioletnich. 

Wśród młodszych uczestników zwycię-
żyły przedszkolaki z Gostyczyny, drugie 
miejsce zajęły dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej im. Polskich Noblistów, natomiast na 
trzecim stopniu podium uplasowały się 
przedszkolaki z ,,Jarzębinki”. W kategorii 
6-latków rywalizacja była większa, bo-
wiem do walki o zwycięstwo w olimpia-
dzie stanęło aż sześć zespołów. Ten sukces 
przypadł przedszkolakom z Gostyczyny, 
drugie miejsce zajął zespół z przedszkola 
,,Pod Kasztanami”, natomiast trzecie miej-

sce zdobyli gospodarze imprezy. W zmaga-
niach konkursowych uczestniczyły również 
dzieci z przedszkola w Ociążu, Kotowiecku 
i ,,Jarzębinki’’. 

Wszystkim dzieciom, nauczycielom i ro-
dzicom, dziękujemy za udział w sportowym 

święcie, zdrową rywalizację oraz świetną 
zabawę. Serdecznie dziękujemy także Ja-
nowi Kukułce za ufundowanie medali dla 
wszystkich zawodników oraz przedsiębior-
stwu Tasomix za pomoc finansową.

Małgorzata Liebert

18



Półfinał XXV Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Piłce Ręcznej rozstrzygnięty
Organizatorem XXV Wielkopolskich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej Półfinału Wojewódzkiego w Piłce Ręcznej Chłopców, 
które odbyły się 23 kwietnia 2024 roku w hali sportowej 
w Nowych Skalmierzycach przy ulicy Okólnej 8, była Szkoła 
Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Skalmierzycach. 

W zawodach brały udział następują-
ce placówki: Szkoła Podstawowa nr 13 
z Leszna, Szkoła Podstawowa nr 7 z Po-
znania, Szkoła Podstawowa nr 1 z Plewisk 
oraz gospodarze, czyli uczniowie z szkoły 
w Skalmierzycach.

Konferansjerem prowadzącym zawo-
dy był członek KPR Szczypiorno Tadeusz 
Zentel, a nad prawidłowym przebiegiem 

rozgrywek czuwał sędzia Jakub Kamiń-
ski. W toku zaciętych meczy wyłoniono 
zwycięzców. Na pierwszym miejscu upla-
sowała się szkoła z Poznania, następnie 
zawodnicy reprezentujący szkołę z Lesz-
na. Trzecie miejsce zajęła szkoła gospo-
darzy, a czwarte szkoła z Plewisk. Do dal-
szego etapu zakwalifikowały się drużyny 
z Poznania oraz  Leszna. Wyróżnieni za-

wodnicy to: najlepszy strzelec - Mikołaj 
Draszkiewicz z SP Poznań, który zdobył 29 
bramek, najlepszy zawodnik - Jakub Tom-
czyk z SP Leszno i bramkarz - Oliwier Wi-
dyński ze Skalmierzyc.

Na zaproszenie organizatorów odpowie-
dzieli goście: Radny Powiatu Ostrowskiego 
Michał Ciupka, Prezes KPR Szczypiorno Ja-
rosław Łuczak oraz dyrektor szkoły w Skal-
mierzycach Małgorzata Sulewska.

Serdecznie dziękujemy za sportowego 
ducha zawodów i zaangażowanie w organi-
zację igrzysk. 

 
Łukasz Krzyśka
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